
  

Uchwała Nr XXIII/206/2004 
 RADY GMINY RZGÓW 
z dnia 2 wrze�nia 2004r. 

 
w sprawie zasad zwrotu wydatków przeznaczonych na �wiadczenia przyznane w ramach zada� 
własnych gminy w odniesieniu do �ywienia dzieci i młodzie�y w okresie nauki szkolnej 
 
  Na podstawie art 18 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z  2001 
Nr 142 , poz. 1591 , zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 23 , poz. 220, Dz. U. Nr 62 , poz. 558 , Dz. U. Nr 113 , poz. 984 
, Dz. U. Nr 153 , poz.1271, Dz. U. Nr 214 , poz. 1806 , zm. 2003r. Dz. U. Nr 80 poz.717, Dz. U. Nr162, 
poz.1568 ) art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2004r. Nr 64 poz. 
3751, Nr 99, poz.1001 ) Rada Gminy Rzgów  
 
uchwala , co nast�puje 
 

  
 
              § 1. 1. W celu zapewnienia gor�cego posiłku ka�demu uczniowi szkoły podstawowej lub  
gimnazjum  oraz dziecku w wieku 6 lat  w roku zerowym (przygotowanie przedszkolne) , którego rodzice 
lub opiekunowie własnym staraniem nie mog� tego zapewni�, ustala si� nast�puj�ce zasady zwrotu 
wydatków przeznaczonych na �wiadczenia w zakresie �ywienia dzieci i młodzie�y: 
 

a) je�eli dochód w rodzinie ucznia, dziecka kształtuje si� poni�ej i równo 200% kryterium 
dochodowego ustalonego zgodnie  z art. 8 ustawy o pomocy społecznej, mo�na odst�pi� od ��dania 
zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie gor�cego posiłku na podstawie art. 104 ust.4 
ustawy o pomocy społecznej . Dotyczy to takich sytuacji, w których ��danie zwrotu wydatków na 
udzielone �wiadczenie w cało�ci lub w cz��ci stanowiłoby dla osoby zobowi�zanej nadmierne 
obci��enie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy. 

 
b) je�eli dochód w rodzinie ucznia, dziecka kształtuje si� powy�ej 200% kryterium dochodowego 
ustalonego zgodnie  z art. 8 ustawy o pomocy społecznej przyznanie pomocy mo�e nast�pi� na 
zasadach zwrotu wydatków poniesionych przez rodzin� na podstawie art. 96 ust. 2 ustawy, co 
oznacza dochodzenie zwrotu przyznanego �wiadczenia w cz��ci lub w cało�ci od �wiadczeniobiorcy. 
 
c) w post�powaniu o �wiadczenia na do�ywianie uczniów szkół podstawowych i gimnazjum  oraz 
dzieci w wieku 6 lat  w roku zerowym (przygotowanie przedszkolne) , sytuacja materialna rodziny 
nie powinna mie� wpływu na udzielenie pomocy dzieciom potrzebuj�cym, jednak�e w takich 
sytuacjach wymaga si� spełnienia co najmniej jednej z przesłanek losowych wymienionych w art. 7 
pkt. 2-15 ustawy o pomocy społecznej. 

 
                   2. Przyznanie pomocy w formie gor�cego posiłku mo�e nast�pi� na podstawie wniosku 
zgłoszonego do Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w Rzgowie przez rodziców lub opiekunów dziecka, 
pracownika socjalnego, dyrektora szkoły do której dziecko ucz�szcza. 
 
                  3.Pomoc w postaci gor�cego posiłku przyznaje si� w trybie przewidzianym w ustawie o pomocy 
społecznej. 
 

  
 
             § 2. 1. W sprawach o �wiadczenia w zakresie zapewnienia gor�cego posiłku uczniom szkół 
podstawowych lub gimnazjów oraz dzieciom w wieku 6 lat  w roku zerowym (przygotowanie przedszkolne) 
,decyzj� podejmuje kierownik Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w Rzgowie. 
 
                   2. Koordynatorem do�ywiania dzieci w gminie jest kierownik Gminnego O�rodka Pomocy 
Społecznej, który współpracuje �ci�le w tym zakresie  z dyrektorami szkół, organizacjami pozarz�dowymi .  

  
 



             § 3. �rodki na realizacj� do�ywiania uczniów, dzieci w formie gor�cego posiłku jako zadanie własne 
o charakterze obowi�zkowym pochodzi� b�d� z bud�etu gminy oraz w miar� mo�liwo�ci z bud�etu pa�stwa 
w formie dotacji celowej. 
 

  
 

             § 4.Wykonanie uchwały powierza si� kierownikowi Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w 
Rzgowie. 
 

  
 
            § 5. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  


